Scotia Fondos.

Scotia Acciones Europa

SCOTEUR

Scotia Acciones Europa, S.A. DE C.V. Fondo de Inversion de Renta Variable
Cartera al 09 de mayo de 2024

Vencimiento

Calif / Burs

Valor Total

T. Valor Emisora
Reportos
LF BONDESF

Acciones Cotizadas en el SIC (Spot)

1ASP PRX
1ASP NSIS
1ASP REL
1ASP BHP1
1ASP SU
1ASP MC
1ASP ACOF
1ASP SAP
1ASP SAF
1ASP SIKA
1ASP SY1
1ASP RI
1ASP CFRI
1ASP LSE
1ASP BKNG
1ASP ELU
1ASP DEO
1ASP AGL
1ASP HEI
1ASP PLX
1ASP OR
1ASP UMG
1ASP DIM
1ASP RYAAY
1ASP ACC
1ASP DSY

1ASP WEIR
1ASP AXA
1ASP RS1
1ASP NCLH
1ASP GLEN
1ASP AZKA
1ASP ADP
1ASP KGX
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Descripcion

Reportos

Prosus n.v.

Novonesis A/S

Relx Nv

BHP Group Ltd

Schneider Electric Se

Lvmh Moet Hennessy Louis Vuitton Sa
Atlas Copco Ab

Sap Se

Safran sa

Sika Ag

Symrise Ag

Pernod Ricard SA

Compagnie Financiere Richemont Sa
London Stock Exchange Group Plc
Booking Holdings Inc

Essilor International Compagnie Generale D Optique Sa
Diageo Plc

Anglo American Plc
Heidelbergcement Ag

Pluxee N.V.

Loreal Sa

Universal Music Group N.V.
Sartorius Stedim Biotech S.A.
Ryanair Holdings Plc

Accor Sa

Dassault Systemes Sa

Weir Group Plc

Axa Sa

RS Group plc

Norwegian Cruise Line Holdings Ltd
Glencore Plc

Akzo Nobel N.V.

Aeroports De Paris Sa

Kion Group Ag

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

AAA(mex)

Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta
Alta

10,844,502.00
10,844,502.00

384,952,366.00

17,344,239.00
16,817,491.00
15,856,935.00
15,477,937.00
15,064,282.00
14,876,559.00
14,602,740.00
14,389,518.00
14,295,361.00
14,122,893.00
13,905,843.00
13,655,385.00
13,618,446.00
13,297,322.00
13,295,698.00
12,796,060.00
12,213,800.00
12,183,101.00
11,565,449.00
11,463,260.00
10,997,487.00
10,746,541.00
10,520,394.00
10,239,462.00
10,224,259.00

8,162,776.00

7,888,932.00

7,177,907.00

6,309,220.00

6,265,048.00

5,112,943.00

4,431,863.00

4,200,794.00

1,832,421.00

2.74 %
2.74 %
97.26 %

438 %
425%
4.01 %
391 %
3.81%
3.76 %
3.69 %
3.64 %
3.61 %
3.57%
351 %
345%
3.44 %
3.36%
336 %
323 %
3.09 %
3.08 %
2.92%
2.90 %
2.78 %
272 %
2.66 %
2.59%
2.58%
2.06 %
1.99 %
1.81 %
1.59 %
1.58 %
1.29 %
1.12%
1.06 %
0.46 %



Total Cartera 395,796,868.00
Activo Neto 398,125,358.00
Categoria: Discrecional Limite Maximo de VaR: 5,002,
Calificacion del fondo: Var Promedio: 1.0500%

Parametro:La metodologia utilizada para calcular el VaR es histérica con 500 observaciones al 95% de confianza y con un horizonte temporal de 1 dia

Limite autorizado por CNBV.

“El Fondo actualmente no se encuentra en una estrategia temporal de inversién”.

La presente informacion no es para algin perfil de inversion en especifico por lo que el cliente que tenga acceso a ella, bajo su responsabilidad, debera adoptar sus decisiones de inversion procurandose el
asesoramiento especifico y especializado que pueda ser necesario. Scotiabank Inverlat S.A. reconoce el derecho innegable que tiene el cliente de contratar a través de un tercero independiente los productos
y/o servicios adicionales o ligados a los mencionados en esta publicacion o aquellos que pudieran ofrecer cualesquiera de las Entidades de su Grupo Financiero. Producto ofrecido por Scotiabank Inverlat,
S.A., Institucion de Banca Multiple y/o Scotia Inverlat Casa de Bolsa, S.A. de C.V., ambas integrantes del Grupo Financiero Scotiabank Inverlat. Consulta comisiones, condiciones, guia de servicios de
inversion y requisitos de contratacion en www.scotiabank.com.mx. ™ Marca de The Bank of Nova Scotia, utilizada bajo licencia.

Scotia Global Asset Management.



